[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России Магомеда Нурбагандова»

              368510, Республика Дагестан, Сергокалинский район,                                                                                              село Сергокала,  улица Магомеда Нурбагандова, 27

          ОКПО 25127517, ОГРН 1020502335127, ИНН/КПП 0527002860/052701001
E-mail: Lizey88@mail.ru

                                                                      Приказ
          от 02.10. 2024г.                                                                                                                    № 36/2
 «Об открытии физико- математического класса в 2024-2025 учебном году и об утверждении и реализации программы внеурочной деятельности «Физико-математический класс»

            В рамках реализации Концепции развития образования в Республике Дагестан на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2022 г. № 146, в соответствии с положениями Концепции развития математического образования в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р, Концепции преподавания учебного предмета «Физика» в образовательных организациях Российской Федерации, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденной Решением Коллегии Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 3 декабря 2019 г. № ПК-4вн), в целях обеспечения развития физико-математического образования в Республике Дагестан »
                                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать открытие физико- математического класса в 7«в» классе в рамках внеурочной деятельности с 1 октября 2024 года.
2. Утвердить Положение о физико- математическом классе (Приложение 1).
3. Утвердить учебный план для физико-математического класса. (Приложение 2).
4. Утвердить план мероприятий по реализации проекта в рамках внеурочной деятельности «Физико-математический класс» в 2024- 2025 учебном году (Приложение 3):
 5. Назначить ответственными учителя математики Раджабову К.Г. и учителя физики Таймазова А.Т.
6. Утвердить Целевые индикаторы реализации проекта «Физико-математические классы» (Приложение 4)
 7. Разместить информацию об открытии класса физико-математического профиля на официальном сайте образовательной организации в срок до 04.11.2024 года ответственному за сайт ОО Гасангаджиеву М.Г.
 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по УВР Гамидова Г.А.

[bookmark: _GoBack]                                     Директор _________________Абдурагимова И.М.
image1.png